
درگیری های خونین در کرانه باختری       صهیونیست ها 55 فلسطینی را زخمی کردند

صفحه آخر

هشدار80تنازعلمایدینیبحرینبهآلخلیفه
دربارهتبعاتمحاکمهشیخعیسیقاسم

80 تن از علمای دینی بحرین با هشدار به رژیم 
آل خلیفه نسبت به تبعات محاکمه شیخ عیسی قاسم 
رهبر شیعیان این کشور، خواستار آزادی وی شدند.

همزمان با نزدیک شدن روز محاکمه شیخ عیسی 
قاسم )17 اردیبهشت ماه( بیش از 80 تن از علمای دینی 
این کشور با صدور بیانیه ای خواستار توقف محاکمه شیخ 
عیسی قاسم و آزادی فوری وی شدند. به گزارش ایرنا به 
نقل از »البحرین الیوم«، در این بیاینه آمده است: »وی 

یکی از بزرگترین علما و شخصیت های امت اسلامی 
است که عمر خود را صرف دین، کشور و ملتش کرده 
است.« این علما ضمن ابراز نگرانی شدید درباره وضعیت 
شیخ عیسی قاسم، هشدار دادند »هرگونه آسیب به وی، 
مشکلات و ضررهای بزرگی به همراه خواهد آورد.« بر 
اساس این گزارش، دادگاه بحرین اسفند ماه سال گذشته 

جلسه محاکمه شیخ عیسی قاسم را به 17 اردیبهشت
)7 می( موکول کرد. 

اخراج4000پرسنلدیگرارتش
بافرماناردوغان

دولت اردوغان در ادامه پروژه »پاکسازی مخالفان« 
به بهانه مبارزه با حامیان کودتای نافرجام سال گذشته، 

4 هزار کارمند و افسر دیگر را هم اخراج کرد.
با وجود آنکه ماه ها از کودتای مشکوک و نافرجام 
تابستان گذشته در ترکیه گذشته اما »رجب طیب 
اردوغان« رئیس جمهور این کشور همچنان به بهانه این 
کودتا به قلع و قمع مخالفان ادامه می دهد. به گزارش 
فارس، دولت »رجب طیب اردوغان« در ادامه پاکسازی 

دستگاه های عمومی از »مخالفان« به بهانه مبارزه با 
طرفداران کودتای نافرجام تابستان گذشته، 4000 کارمند 
دیگر را اخراج کرده است. این اخراج ها با 2 دستور اجرایی 
مستقیم اردوغان انجام گرفته است.  طبق این فرمان ها 
1288 نفر از نظامیان، 1200 نفر از قوه قضاییه و 509 
نفر از وزارتخانه های زیر نظر دولت اخراج شدند. اخراجی ها 
حق اشتغال در دستگاه های عمومی، حق خروج از خاک 

ترکیه و جایی در خانه های سازمانی نخواهند داشت.
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کوتاه از سراسر جهان

مقامات صهیونیست خطاب به لیبرمن:

علیه پیونگ یانگ لفاظی نکن امنیت اسرائیل به خطر می افتد

انگلیس
ایسنا: حزب کارگر انگلیس وعده داده تا در صورت پیروزی در انتخابات 
پارلمانی آتی، فروش تسلیحات به »رژیم های سرکوبگر« را متوقف کند. برنامه های 
حزب کارگر در آستانه انتخابات هشتم ژوئن در حالی مطرح می شود که پیشتر 
جنجال هایی درباره حمایت دولت فعلی انگلیس از فروش چندین میلیارد پوند 
سلاح به آل سعود، مناقشه ایجاد کرده است. تلاش »جرمی کوربین«، رهبر حزب 
کارگر انگلیس برای ایجاد سیاست صادراتی شفاف خصوصا پس از اظهارات مایکل 

فالون، وزیر دفاع انگلیس جدی تر شده است.
فرانسه

تسنیم: رئیس جمهور فرانسه از مردم این کشور خواسته تا در دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری به »امانوئل ماکرون« رأی بدهند. وی گفته: این وظیفه مردم در 
قبال فرانسه و اروپا است تا در دور دوم انتخابات، ماکرون رو به عنوان رئیس جمهور 

انتخاب کنند. چرا که انتخاب لوپن برای فرانسه و کل اروپا تبعات منفی دارد!
فیلیپین

فارس: دونالد ترامپ رئیس جمهوری منتخب آمریکا از رودریگو دوترته رئیس 
جمهوری فیلیپین دعوت کرده سال آینده به واشنگتن سفر کند. به دنبال روی کار 
آمدن »دوترته« در فیلیپین که رویکردی ضد آمریکایی دارد روابط میان واشنگتن 
و مانیل به سردی گراییده است. اظهارات ضد آمریکایی دوترته طی چند ماه اخیر 

جنجال زیادی به راه انداخته است.
آلبانی

ایرنا: »ایلیر متا« رئیس مجلس آلبانی در نشست فوق العاده پارلمانی و 
بدون حضور نمایندگان مخالف، با رأی موافق 89 نماینده و دو رأی مخالف به 
عنوان رئیس جمهوری جدید این کشور انتخاب شد. پس از 3 دور رای گیری 
در نشست های مختلف در هفته گذشته، سرانجام در نشست فوق العاده مجلس 
آلبانی که شامگاه جمعه برگزار شد، رئیس جمهوری جدید این کشور به رغم 

مخالفت شدید نمایندگان اپوزیسیون انتخاب شد.
آمریکا

ایسنا: باراک اوباما، به خاطر قبول دعوت به سخنرانی در یکی از کنفرانس های 
یک شرکت سرمایه گذاری وال استریت در ازای دریافت مبلغ 400 هزار دلار به 
عنوان دستمزد به شدت مورد انتقاد قرار گرفته است. اوباما تنها فردی نیست 
که چنین مبلغ هنگفتی را به خاطر سخنرانی دریافت می کند. هیلاری کلینتون، 
وزیر امور خارجه سابق آمریکا نیز برای سخنرانی هایش دستمزدهای مشابهی را 

از شرکت های خصوصی دریافت کرده است.
عربستان

رای الیوم :»عبدالباری عطوان« سردبیر روزنامه رای الیوم و تحلیلگر مشهور 
عرب در مطلبی به سفر احتمالی دونالد ترامپ به منطقه غرب آسیا در ماه آینده 
پرداخته و نوشته: »رئیس جمهوری آمریکا پس از شکست های خود در صد روز 
اول ریاست جمهوری اش برای باج خواهی و خالی کردن خزانه کشورهای عربی 
از جمله عربستان به منطقه سفر می کند«. وی همچنین در رابطه با کره شمالی 
تصریح کرد که ترامپ در برابر کره شمالی کاملا شکست خورده، کره شمالی 
توانست دولت آمریکا را به چالش بکشاند و برنامه هسته ای و برنامه موشک های 
بالستیک خود را ادامه داده و پیش ببرد. کار به جایی رسید که اکنون آمریکا دم 
از گفت وگو با این کشور می زند آن هم پس از آن که از حمله هسته ای و موشکی 

و فرستادن ناو هواپیمابر دم می زد.  

نخست وزیر اسبق انگلیس هشدار داد تفکراتی که منجر به برگزیت 
شده در سراسر اروپا در حال شیوع است.

»تونی بلر« نخست وزیر اسبق انگلیس در گفت وگو با هفته نامه »اشپیگل« 
به مسئله برگزیت)خروج انگلیس از اتحادیه اروپا( پرداخت و در بخشی از این 
گفت وگو تصریح کرد: »من اعتقاد ندارم که انگلیس نیروی خلاقانه و نوآورانه خود 
را از دست داده است. اما واضح است که شکاف بین نسل ها وجود دارد. فراموش 
نکنید که حدود دو سوم انگلیسی های جوان برای ماندن در اتحادیه اروپا رای 

داده اند در حالی که حدود دو سوم بالای شصت ساله ها خواهان خروج بودند.«
»بلر« در بخش دیگری از این گفت وگو و در پاسخ به این پرسش که »آیا اروپا 
آینده ای دارد؟« گفت: »البته؛ اما این مسئله واضح است که تفکراتی که منجر به 
برگزیت شده است در همه کشورهای عضو این اتحادیه در حال گسترش است 
و تا حد معینی در آلمان هم این گونه است. ما اغلب انسان ها را تنها می گذاریم. 
نگاه کنید چگونه هوش مصنوعی و داده های بزرگ بخش های خدماتی را تغییر 
می دهند. شغل های بی شماری از دست می روند اما اینکه ما چگونه به افراد متاثر 
از این وضعیت می خواهیم کمک کنیم مسئله ای است که در غرب یک بار هم در 
این باره بحث نمی شود«.وی همچنین تصریح کرد که با وجود قدرت های با نفوذی 
مانند چین و هند کشورهایی مانند فرانسه، آلمان و انگلیس در آینده منافع خود 
را تنها به صورت مشترک می توانند پیش ببرند. به گزارش تسنیم، بلر در پاسخ به 
این پرسش که »آیا انگلیس می تواند در تصمیم خود برای خروج از اتحادیه اروپا 
تجدید نظر کند« نیز گفت: »اگر شما این پرسش را از مردم کشور من کنید از 

صد نفر 99 نفر با نه پاسخ می دهند.« 
گفتنی است بحران اقتصادی در کنار روی کار آمدن جریان های راست افراطی 
در غرب که غالبا مخالف اتحادیه اروپا و نظام سرمایه داری هستند، رهبران غرب را 
به وحشت انداخته است. ترامپ، جرمی کوربین، لوپن از جمله چهره هایی هستند 
که طی این مدت روی کار آمده یا مطرح شده و غربی ها را به شدت نگران کرده اند.

تونی بلر: پدیده برگزیت
در حال گسترش به سراسر اروپاست

که  فلسطینی  دست کم 55 
اعتصاب  با  همبستگی  برای 
تظاهرات  فلسطینی  اسرای 
می کردند در جریان درگیری 
شدید با نظامیان صهیونیست در 
کرانه باختری رود اردن زخمی و 

شماری نیز زخمی شدند.
هزاران فلسطینی برای چندمین 
روز پی درپی و برای اعلام همبستگی 
با اسیران فلسطینی که در زندان های 

رژیم صهیونیستی اعتصاب غذا 
کرده اند، در مناطق مختلف کرانه 
باختری رود اردن تظاهرات کردند 
اما این تظاهرات مثل گذشته به 
نظامیان صهیونیست  با  درگیری 

منجر شد.
به گزارش صدا و سیما، جمعیت 
هلال احمر فلسطین با صدور 
بیانیه ای درباره این درگیری ها 
صهیونیست  نظامیان  کرد:  اعلام 

با حمله به تظاهرات مسالمت آمیز 
فلسطینی ها در مناطق مختلف کرانه 
باختری رود اردن و شلیک گلوله های 
جنگی و پلاستیکی دست کم 55 
نفر را زخمی کردند. یک نوجوان 
فلسطینی نیز به ضرب گلوله نظامیان 
صهیونیست در مرکز شهر الخلیل 

زخمی شده است.«
 تلویزیون »العالم« نیز به نقل 
از منابع امنیتی و محلی اعلام کرده 

یورش ده ها شهرک نشین به منطقه 
عوریف در جنوب نابلس، سبب بروز 
درگیری میان فلسطینیان ساکن این 
منطقه با نظامیان رژیم اشغالگر شد. 
نظامیان صهیونیست در این یورش 

10 جوان فلسطینی را ربودند.
سرقت پیکر

 124 شهید فلسطینی! 
رژیم صهیونیستی اما اعتراف 
کرده پیکر 124 شهید فلسطینی 

را در اختیار دارد. کمیته ملی 
بازگرداندن شهدای فلسطینی در 
این باره گفته دادگاه عالی اسرائیل 
اذعان کرده پیکر بیش از 124 شهید 
فلسطینی در اسرائیل نگهداری 
این پیکرها  می شود که هویت 
شناسایی نشده است. این کمیته 
پس از سال ها فعالیت قضایی، پرونده 
140 شهید فلسطینی را که رژیم 
اشغالگر قدس گروگان گرفته است 

به دادگاه عالی اسرائیل ارسال کرد. 
موسسات حقوقی تاکید می کنند 
هدف رژیم اشغالگر اسرائیل از سرقت 
پیکر 124 شهید فلسطینی ، ممانعت 
از گرامیداشت شهدای فلسطینی 
توسط مردم فلسطین و سرقت 
اعضای اجساد آنان یا قراردادن این 
پیکرها به عنوان اهرم فشاری برای 
امتیاز گرفتن در هر گونه مذاکرات 

سیاسی است.

سرویس خارجی-
همزمان با پیشروی ها و 
پیروزی های جدید نیروهای بسیج 
مردمی )حشدالشعبی( و هلاکت 
شمار زیادی از عناصر تکفیری 
در شمال عراق یک فرمانده 
نبرد  اعلام کرد:  حشدالشعبی 
را تا مرزهای سوریه و محاصره 

»داعش« ادامه می دهیم.
بسیج مردمی به همراه ارتش 
عراق طی روزهای اخیر پیروزی های 
درخشانی را در مناطق شمالی عراق 
رقم زده اند؛ اوایل هفته گذشته 
منطقه مهم »الحضر« در جنوب شهر 
»موصل« به دست توانمند بسیج 
مردمی و ظرف 24 ساعت آزاد شد. 
سپس منطقه »الطیبیه« در حد فاصل 
بین دو استان »صلاح الدین« و »دیاله« 
از لوث عناصر تکفیری پاکسازی شد 

و در ادامه این پیروزی های پی درپی، 
نیروهای بسیج دیروز در نزدیکی 
روستای »المراحیه« واقع در غرب 
منطقه »تل عفر«، 80 تروریست داعش 
را از پای درآوردند. در این پیروزی های 
مهم، جمعاً حدود 200 تروریست به 

هلاکت رسیدند.
روحی  پیامدهای  لبته،  ا
پیروزی های فوق در شرایط حاضر، 
بیشتر از دستاوردهای ظاهری است 
و پیشروی های بسیج، روحیه جبهه 
ضدتروریسم را، هم در عراق و هم در 

سوریه تقویت کرده است.
در شرایط فعلی به طور طبیعی، 
شهر »تل عفر« در غربی ترین بخش 
استان »نینوا« در نوبت آزادسازی 
قرار دارد. در همین رابطه، »کریم 
النوری« یک فرمانده بسیج مردمی 
عراق به خبرگزاری فارس گفته، 

»اجرای عملیات علیه تکفیری ها در 
شهر اشغالی تل عفر قطعی است.«

علاوه بر این، »النوری« گفته: 
»آزادسازی مناطق مرزی غرب موصل 
در راستای سلسله نبردهای بی وقفه 
بسیج مردمی برای مسدود کردن همه 
راه های کمک رسانی به داعش و تأمین 
امنیت کامل مناطق مرزی )عراق( و 

سوریه است.«
به گفته النوری »ما در جریان 
نبردهای موصل، سلاح های مدرن از 
برای تک تیراندازی،  جمله سلاح ها 
خودروها و تجهیزات نظامی خارجی 
را یافتیم که نشانه ادامه کمک های 
این  تروریست هاست.  به  منطقه ای 
حمایت ها به خصوص از جانب ترکیه 
صورت می گیرد، کشوری که درهای 
خود را به روی داعش گشوده تا مانع 

آزادسازی موصل شود.

وی همچنین ضمن رد تأثیر 
فشارهای بین المللی و منطقه ای برای 
عقب انداختن حمله به مرکز شهر 
تل عفر گفت: »هنوز این فشارها ادامه 
دارد، اما نتوانسته مثل سابق تأثیرگذار 
باشد و ادامه نبردهای بسیج مردمی در 

غرب موصل گواه این قضیه است.«
البته این فرمانده بسیج مردمی 
عراق این را هم گفت که زمان اجرای 
عملیات آزادسازی تل عفر بسته به 
شرایط میدانی بوده و با فرمان »حیدر 
عبادی« فرمانده کل نیروهای مسلح 

عراق آغاز می شود.
پیام تهدیدآمیز اردوغان!

همزمان با این تحولات و اظهارات، 
»نهله الهیابی« نماینده پارلمان عراق 
اردوغان«  فاش کرد، »رجب طیب 
رئیس جمهور ترکیه، طی پیامی به 
نخست وزیر عراق هشدار داد، اگر 

نیروهای بسیج مردمی به سمت 
»تل عفر« پیشروی کنند، نیروهای 
ارتش ترکیه نیز به این سمت خواهند 

آمد!
این اظهارات نشان می دهد که 
پیروزی های جاری بسیج، ترکیه را 
نگران کرده است. با این حال، نیروهای 
بسیج و دولت عراق به عملیات خود 
علیه داعش ادامه خواهند داد و اگر 
لازم باشد، احتمالاً با نظامیان ترکیه 
نیز مواجه خواهند شد.دولت ترکیه 
به همراه عربستان در خونریزی های 

داخلی عراق نقش پررنگی دارند.
شهر تل عفر در 75 کیلومتری 
غرب شهر موصل قرار دارد. بهانه واهی 
آنکارا در ارتباط با تل عفر، حمایت از 

ترکمن های ساکن این شهر است!
 سایر رویدادها

* »هه لو ابراهیم احمد« نویسنده 

برجسته کرد و برادر همسر »جلال 
عراق،  رئیس جمهور سابق  طالبانی« 
مواضع انفعالی »مسعود بارزانی« در 
قبال حمله ترکیه به سنجار را مورد 

انتقاد شدید قرار داد.
* رئیس کمیسیون امنیت و دفاع 
پارلمان عراق از دستگاه های امنیتی 
این کشور خواست زمینه دستگیری 
آن دسته از افسران عراقی که در 
فراری دادن زندانیان از بازداشتگاه های 
»الانبار« نقش داشته اند را فراهم 

کنند.
* وزارت دفاع آمریکا از کشته 
شدن یک نظامی آمریکایی در نزدیکی 

شهر »موصل« خبر داد.
* نیروهای امنیتی عراق شماری 
از تروریست ها که سعی داشتند از 
سلاح شیمیایی استفاده کنند را 

دستگیر کردند.

برخلاف گزارش های اولیه، رهبر حزب اسلامی افغانستان به 
جای کابل، به ننگرهار رفته و در آنجا طی سخنانی، اعلام کرده یا 
رئیس جمهور و یا رئیس اجرایی افغانستان باید قدرت را ترک کنند!

»گلبدین حکمتیار« که پیش از این تبلیغات زیادی درباره بازگشت 
خود به کابل راه انداخته بود و حتی گفته می شد، روز 9 اردیبهشت حدود 
یک میلیون نفر از طرفداران حزب اسلامی، وی را همراهی می کنند، از 
استان »لغمان« در شمال کابل، به استان »ننگرهار« در شرق افغانستان 
رفته است. برخی خبرگزاری ها اما اعلام کرده بودند وی طبق برنامه وارد 

کابل شده است.
به گزارش تسنیم، حکمتیار در جمع هواداران خود در استان ننگرهار، 
هم به طالبان حمله کرد و هم رهبران بلندپایه افغانستان را از انتقاد خود 
بی نصیب نگذاشت. حکمتیار که بعد از 20 سال به افغانستان بازگشته 
گفت: »طالبان عامل حضور نیروهای خارجی در افغانستان است.« وی 
در کنفرانس مطبوعاتی در »لغمان« نیز از طالبان خواسته بود سلاح را 

زمین بگذارد و در پیشرفت و توسعه کشور مشارکت پیدا کند.
اما، حکمتیار در ننگرهار گریزی هم به دولت افغانستان و مقامات آن 
زد و از زاویه انتقاد، نیش و کنایه ای را متوجه »اشرف غنی« رئیس جمهور 
و »عبدالله عبدالله« رئیس اجرایی دولت افغانستان زد. وی گفت: »رهبران 
حکومت وحدت ملی باید بدانند که مردم در مورد حکومت آنها چه 

می گویند و به همین خاطر، باید به اختلاف میان خود پایان بدهند.«
حکمتیار ادامه داد: »هر ماشین یک فرمان دارد نه دو فرمان، و ما باید 

از تجربه ایرانی استفاده بکنیم که یک رئیس جمهور دارند.«
وی خطاب به »غنی« و »عبدالله« ادامه داد: »اگر رهبران حکومت 
وحدت ملی نمی توانند با هم کار کنند، یکی از آنها باید برود و اجازه دهد 
دیگری به کار ادامه دهد.«رهبر حزب اسلامی افزود: »نه فقط به ایران 
بلکه باید نگاهی به تجربه همه کشورها داشته باشیم، باید نگاه به آسمان 
و زمین و کائنات داشته باشیم، باید توجه کنیم که همه موجودات جهان 
توسط یک الله هدایت می شوند و بر مبنای همین تجارب مشخص است که 
حکومت به یک رهبر قوی نیاز دارد.«حکمتیار یادآور شد: »حکومت چند 
رهبری سبب گسترش فساد و در نهایت ناکامی آن حکومت می شود.«

وی در ادامه با تأکید بر اینکه »امتیازات قومی در مذهب جایی ندارد«، 
گفت: »همه انسان ها حقوق مساوی دارند و حزب اسلامی مدافع حقوق 
مساوی همه است.«رهبر حزب اسلامی تصریح کرد: حزب اسلامی حامی 
حقوق اسلامی و انسانی برای زنان است، همان حقوقی که خداوند برای 
زنان قائل شده است. حکمتیار اظهار داشت با اینکه قبول داریم زنان 
پیامبر و خلفای راشدین برای نماز به مساجد می رفتند، اما خودمان این 
اجازه را نمی دهیم، ما باید مطابق دستورات الهی عمل کنیم، بگذارید 
بانوان برای نماز جماعت به مساجد بروند تا همواره مؤمنه و متقی باشند.

حکمتیار که در مبارزه علیه نیروهای اشغالگر شوروی در دهه 1980 
کارنامه خوبی دارد، متأسفانه پس از خروج اشغالگران شوروی، در وادی 
جنگ قدرت افتاد و در ارتباط با کشتار مردم، پرونده قابل دفاعی ندارد. 
اما، ورود وی به کابل، می توانست خدمت بزرگی به جامعه افغانستان 
باشد که این اتفاق نیفتاده و به نظر می رسد که روحیه قدرت طلبی و 
فرصت طلبی در او همچنان باقی است. البته گذشت زمان بهتر مسئله 

را روشن خواهد کرد.

مقامات اسرائیل که از وزیر 
جنگ این رژیم به خاطر اظهارات 
ضد پیونگ یانگ خشمگین 
شده اند، از وی خواستند با لفاظی 
امنیت  اتمی،  قدرت  این  علیه 

اسرائیل را به خطر نیندازند.
رادیو اسرائیل گزارش داده چندین 
وزیر کابینه اسرائیل شنبه شب از 
»آویگدور لیبرمن«، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی به خاطر »قرار دادن 
اسرائیل در موقعیت جنگ کلامی با 
کره شمالی« به شدت انتقاد و وی 
را به خاطر »به خطر انداختن امنیت 
اسرائیل« متهم کرده اند. این رادیو 
بدون اشاره به اسامی اعضای کابینه، 
گزارش داده که این اعضا گفته اند 
»لیبرمن باید کمتر سخن بگوید و از 
سخنان بی پایه و اساس اجتناب کند 
و بیشتر بر روی حفظ امنیت ملی 

متمرکز شود.« 
به گزارش صدا و سیما به نقل 
از روزنامه صهیونیستی »تایمز آو« ، 
یکی از وزرا که به شدت از اظهارات 
لیبرمن عصبانی بود در این باره گفته: 

»ما هیچ ارتباطی با کره شمالی 
نداریم. پس چرا اینقدر بالا و پایین 
می پریم؟ آیا ما به اندازه کافی دشمن 
دیپلماتیک  تنش کم سابقه  نداریم؟« 
بین اسرائیل و کره شمالی همچنین 
با موجی از انتقادها از لیبرمن از سوی 
دیگر سیاستمداران اسرائیلی همراه 
بوده است. »موشه یعلون« وزیر جنگ 
سابق این رژیم در پیامی در صفحه 
توئیتر خود از لیبرمن به عنوان »وزیر 
سخن و وراج« یاد کرده و نوشته: وزیر 
سخن به طور غیرمسئولانه در حال 
وراجی کردن در مورد کره شمالی 
است و نخست وزیری هم وجود ندارد 
که جلوی وزرای پرحرف و خودنما 
را بگیرد و آنها را مهار کند.« به نظر 
می رسد صهیونیست ها با مشاهده 
مقاومت سرسختانه پیونگ یانگ در 
برابر آمریکا، جرات نمی کنند با این 

کشور شاخ به شاخ شوند. 
به اسرائیل رحم نمی کنیم

اما ماجرا از آنجا شروع شده 
که کره شمالی بعد از این که  وزیر 
جنگ اسرائیل دولتمردان این کشور 

را »گروهی دیوانه و افراطی و متحد 
»بشار اسد« و حزب الله لبنان« نام 
نهاد و مدعی شد که »تنش های 
فزاینده بین آمریکا و پیونگ یانگ 
عواقب مستقیمی را متوجه اسرائیل 
می نماید«، به شدت از این رژیم انتقاد 
کرد. وزارت خارجه کره شمالی در 
بیانیه خود »آویگدور لیبرمن« وزیر 
جنگ اسرائیل را  فردی »دیوانه، 
افراطی، بی ملاحظه با رفتاری کثیف و 
شرورانه« نام نهاد که »چالشی شدید« 
برای پیونگ یانگ محسوب می شود. 
در بیانیه وزارت خارجه کره شمالی 
از اسرائیل به عنوان »تنها دارنده 
غیرقانونی بمب اتمی در غرب آسیا« و 

»رژیمی تحت حمایت آمریکا« یاد شده 
است. در این بیانیه سخنان لیبرمن به 
عنوان »توطئه ای برای فرار از انتقادات 
بابت اشغال سرزمین اعراب و جنایت 

علیه بشریت توصیف« شده است. 
در بخش دیگری از این بیانیه آمده 
است: »کره شمالی تمام و کمال حامی 
مبارزات مردم فلسطین در ایجاد کشور 
مستقل فلسطین که پایتختش قدس 
نام دارد، است«. وزارت خارجه کره 
شمالی همچنین تاکید کرد  اسرائیل 
باید قبل از اینکه در باره کیم جونگ 
اون کلمه ای بگوید دوباره فکر کند 
و الا مجازات ما سخت خواهد بود 
و ما به احدی رحم نخواهیم کرد و 

مجازاتی بی رحمانه در انتظار این رژیم 
خواهد بود.«

هشدار
رئیس  جمهور  ترامپ«  »دونالد 
آمریکا اما با هشدار به کره شمالی 
درباره آزمایش اخیر هسته ای این 
کشور گفت که آمریکا از این اقدام 
خوشحال نخواهد شد و فکر می کند 
که چین هم رویکرد مشابهی خواهد 

داشت. 
وی در گفت وگو با شبکه »سی 
بی اس« ضمن اعلام این مطلب 
افزود: »آزمایش موشکی اخیر کره 
شمالی یک موشک کوچک بود، بسیار 
کوچک تر از آنچه آمریکا انتظار داشت. 

این یک آزمایش هسته ای نبود. 
ما تمام آنچه اتفاق می افتد را زیر نظر 
داریم.« ترامپ در پاسخ به سوالی 
درباره اینکه »آیا آمریکا از اقدام نظامی 
علیه کره شمالی استفاده خواهد کرد؟« 
گفت: »من نمی دانم. منظورم این است 
که باید منتظر بمانیم و ببینیم چه 

اتفاقی می افتد.«
عبدالباری عطوان سردبیر روزنامه 
»رای الیوم« اما در واکنش به »دیوانه« 
خواندن رهبر کره شمالی از سوی 
برخی کشورهای غربی گفت: به نظر 
نمی رسد رهبر کره شمالی دیوانه 
باشد زیرا رفتارها و سیاست ها او 
نشان می دهد وی عاقل تر از دونالد 
ترامپ همتای آمریکایی خود است. 
اکنون این ترامپ است که به محاصره 
درآمده است نه رهبر کره، زیرا او 
چالش را پذیرفته و وارد میدان شده 
و تهدید کرده به حملات پیشگیرانه 
اقدام خواهد کرد و پیام روشنی به 
آمریکا داده با این مضمون که اگر ما 
را با سلاح اتمی هدف قرار دهید، مقابله 

به مثل خواهیم کرد.«

حکمتیار از راه نرسیده برای افغانستان تعیین تکلیف کرد
حکومت داری با 2 رهبر نمی شود

یا احمدزی یا عبدالله؛ یک نفر برود!

سرویس خارجی-
ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
با رسیدن به زمان »وعده100 
روزه« و معروف خود گفت به 
تمام وعده هایش عمل کرده 
است. همزمان هزاران نفر از 
مردم آمریکا علیه وی تظاهرات 

کردند.
سنت دادن وعده های صد روزه 
تنها در کشورما نیست. در آمریکا هم 
روسای جمهور بعضا وعده های صد 
روزه داده و در موعد مقرر حساب 
پس می دهند که آیا به وعده های 
خود عمل کرده اند یا نه »دونالد 
ترامپ« طی سه ماه و نیم حضور 
خود در کاخ سفید، به سوریه حمله 
موشکی کرد، بزرگ ترین موشک 
غیر هسته ای  خود را در افغانستان 
آزمایش کرد، روابط با مسکو را به 
بن بست کشاند ، شبه جزیره کره 
را به هم ریخت برای چین شاخ و 
شانه کشید، فرمان ضد مهاجرتی 

امضا کرد. بودجه وزارت خارجه را 
کاهش داد و...

ترامپ در ایام رقابت های 
انتخاباتی بر خلاف رقیب خود 
هیلاری کلینتون، منتقد سیاست 
مداخله جویانه آمریکا در سوریه بود. 
وی همچنین از مداخله نظامی 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه بر ضد گروه تکفیری داعش 
در سوریه استقبال و تاکید کرده بود 
که از این بابت صددرصد از پوتین 
حمایت می کند که این اظهارات، 
واکنش تند جمهوری خواهان را 

در پی داشت. 
»ترامپ« حتی پا را از این فراتر 
گذاشت و با انتقاد از سیاست های 
خاورمیانه ای اوباما تاکید کرد که 
آمریکا دیگر نمی تواند خود را ژاندارم 
جهان بداند اما پس از ریاست 
از  حرف های  جمهوری بسیاری 
خود را از اساس منکر شد و گفت 
»تمام« وعده های خود را عمل کرده 

است! او در میان بهت و حیرت مردم 
جشن 100 روزگی دولتش را گرفت 
و مدعی شد که در عمل به وعده های 
صد روزه خود کاملا موفق بوده است.

حمله به منتقدان
ترامپ که به مناسبت 100روزگی 

دولتش در یک گردهمایی در 
پنسیلوانیا حضور یافته بود، بار 
دیگر رسانه های آمریکایی را هدف 
انتقادات بی امان خود قرار داد و گفت 
منتقدان موفقیت های او را نمی بینند 
و برای تخریب دستاوردهایش به 

شدت فعال هستند و مرتب علیه 
دولت او دروغ می گویند و...   

هوادارانش  به  ترامپ خطاب 
هم گفت 100 روز اول دولتش 
»یک موفقیت بوده« است و او نیز 
به تمام تعهداتش پایبند بوده و 
عمل کرده است. ادعای موفقیت 
در برنامه صد روزه در حالی است 
که محبوبیت او در نظرسنجی ها به 
شدت کاهش پیدا کرده و همچنین 
بسیاری از کارشناسان می گویند 
ترامپ از بسیاری از وعده های 
خود عقب نشسته است عملکرد 
بد رئیس جمهور آمریکا باعث شده 
برخی کارشناسان یک دوره ای بودن 

وی را محتمل بدانند. 
تظاهرات معترضان

همزمان با جشن 100 روزگی 
عمل به وعده ها در پنسیلوانیا، 
شهرهای  در  آمریکایی  هزاران 
مختلف این کشور و از جمله در 
واشنگتن دست به تظاهرات زدند و 

به سیاست های ترامپ به خصوص 
در مسئله زیست محیطی اعتراض 

کردند.
به گزارش ایسنا، معترضان 
آمریکایی در شهر واشنگتن برای 
دومین روز متوالی دست به 
تظاهرات زدند تا موضع دونالد 
ترامپ،  رئیس جمهور کشورشان را 
در قبال محیط زیست به چالش 
کشیده و خواهان پایبندی او به 
سیاست های تصویب شده به منظور 
مقابله با تغییرات آب و هوایی شوند. 
این راهپیمایی مشابه یک راهپیمایی 
دیگر بود که هفته گذشته در 
اعتراض به سیاست های دولت آمریکا 
برای حوزه علم و دانش برگزار شد. 
ترامپ وعده کاهش شدید بودجه 
سازمان حفاظت از محیط زیست 
آمریکا را داده است. او در مبارزات 
انتخاباتی خود مسئله تغییرات آب 
و هوایی را یک »فریب« توصیف 

کرده بود.

ترامپ در پایان وعده 100 روزه:
به همه وعده هایم عمل کردم!

سرویس خارجی-
27 عضو اتحادیه اروپا به اتفاق آراء و در مدت 15 دقیقه دستور العمل 
خروج انگلیس از این اتحادیه را تصویب کردند تا مسیر خروج این کشور 

از اتحادیه اروپا، هموارتر شود.
نزدیک به یک سال است که مردم انگلیس در یک همه پرسی تاریخی به 
خروج از اتحادیه اروپا رأی داده اند با این رای انگلیس میلیاردها دلار متضرر و 
هزاران فرصت شغلی  از دست می رود. چندی پیش »ترزا می«  رسما فرمان خروج 
از اتحادیه را صادر کرده و حالا خبر می رسد رهبران اروپایی نیز در بروکسل در 
عرض چند دقیقه به اتفاق آرا رأی به خروج انگلیس از اتحادیه داده اند تا شاید 
عصبانیت خود را از این اقدام انگلیس به دولت ترزا می نشان دهند.رهبران اتحادیه 
اروپا در نشست روز شنبه خود متعهد شدند تا از تیم مذاکراتی خود در موضوع 
»برگزیت« حمایت کامل کرده و در مذاکرات خود با انگلیس رویه سختگیرانه ای 
در پیش بگیرند.بررسی و تصویب پیش نویس تهیه شده برای راهنمای مذاکرات 
در نشست سران کمتر از 15 دقیقه طول کشیده است که می توان آن را نشان از 
همین برخورد سختگیرانه دانست. »دونالد توسک«، رئیس شورای اتحادیه اروپا، 
درباره نتیجه این نشست گفته »هم اینک دستور کار سیاسی قاطع و عادلانه 27 
کشور اتحادیه اروپا برای گفت گوهای خروج انگلیس آماده است.« به گفته توسک، 
»بنابر رهنمود تازه مورد توافق این 27 کشور، چند موضوع اساسی باید نخست 
مورد توافق دو طرف قرار بگیرد و تا زمانی که این مسائل حل نشده، گفت وگویی 
در مورد مناسبات آینده بین اتحادیه و انگلیس صورت نخواهد گرفت.« انگلیس 
خواستار آن شده که مذاکره در مورد توافقات تجاری آینده آن کشور با اتحادیه اروپا 
به موازات مذاکرات برگزیت انجام شود اما دونالد توسک می گوید بنا به تصمیم این 
اتحادیه، تا زمانی که بر سر بدهی انگلیس به اتحادیه اروپا بین طرفین توافق حاصل 

نشده باشد، هیچ گفت وگویی در مورد قرارهای تجاری آینده انجام نخواهد شد.
جدایی آغاز شد

نشریه آلمانی »اشپیگل« نیز در گزارشی به این نشست پرداخته و نوشته »روند 
جدایی بریتانیا آغاز شد و اتحادیه اروپا درباره خط مشی خود در زمینه برگزیت و 
اقدامات لازم در این زمینه به توافق رسید. البته مفاد این توافق از قبل مشخص بود 
و کشورهای عضو اتحادیه اروپا از این فرصت برای نشان دادن اتحاد خود استفاده 
کردند.« به نوشته آسوشیتدپرس  نیز در گزارش خود نوشته مقدار پولی که انگلیس 
برای خروج خود از اتحادیه اروپا باید به این اتحادیه بپردازد بنا به تخمین برخی 

مقام های اروپایی به ۶0 میلیارد یورو )۶5 میلیارد دلار( بالغ می شود.«

از سوی تمام 27 کشور عضو صورت گرفت
تصویب دستورالعمل خروج انگلیس

 از اتحادیه اروپا در 15 دقیقه

شیعیان و پیروان اهل بیت)ع( در شهر »یولای« نیجریه با برگزاری 
یک راهپیمایی مسالمت آمیز  دیگر خواستار آزادی شیخ ابراهیم زکزاکی 

رهبر جنبش اسلامی نیجریه شدند.
شیعیان نیجریه با برگزاری تظاهراتی گسترده در شهر »یولای« نیجریه که به 
دعوت افراد و موسسات مدافع حقوق شهروندی برای آزادی شیخ ابراهیم زکزاکی 
و همسر وی  برگزار شد، بار دیگر خواستار آزادی رهبرشان شدند. آنها با حمل 
دست نوشته هایی خواستار آزادی هر چه زودتر شیخ زکزاکی شدند . اگرچه اکثر 
شیعیان و اعضای جنبش اسلامی نیجریه در استان »زاریا« و شهر »کانو« اقامت 
دارند ، اما این بار مسلمانان با برگزاری تظاهرات در حمایت از شیخ زکزاکی در 
غرب این کشور، نشان دادند که طرفداران این عالم برجسته آفریقایی در اقصی 
نقاط نیجریه حضور دارند و از وی حمایت می کنند . تلاش  های بی وقفه این مجاهد 
باعث شده میلیون ها نفر به مذهب شیعه روی آورند. این امر که باعث خشم و غضب 
وهابی ها شده و  نهایتا موجب شد که صدها شیعه به دست نیروهای ارتش قتل عام 
شوند. در این میان شیخ زکزاکی نیز زخمی شد و به همراه همسرش به زندان افتاد 
و هنوز نیز در حبس به سر می برد . هرچند رای نهایی قوه قضاییه این کشور مبنی 
بر آزادی شیخ زکزاکی بوده، اما ارتش نیجریه همچنان در رهایی وی تعلل می کند.

راهپیمایی شیعیان نیجریه
با شعار »زکزاکی را آزاد کنید«


